
- 1 - 

Výroční zpráva o činnosti SVČ a zařízení pro DVPP 
DUHA Jeseník 

ve školním roce 2022/2023 
 

Výroční zpráva byla projednána na poradě dne 30.10. 2023 
 
 
 

Obsah: 

 
 
Část I.  Úvod - identifikace zařízení a jeho charakteristika 

Část II.  Hlavní úkoly SVČ 

Část III. Personální zabezpečení SVČ 

Část IV. Řídící činnost 

Část V.  Vlastní činnost SVČ 

   1/ Pravidelná činnost – zájmové útvary SVČ 

2/ Nepravidelná činnost  - příležitostné akce  

3/ Táborová činnost      

Část VI. Služby poskytované veřejnosti 

Část VII. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 

Část VIII.          Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Část IX. Propagační činnost 

Část X. Materiálně technické zabezpečení 

Část XI.  Ekonomická zajištění činnosti 

Část XII. Údaje o výsledcích zjištění školní inspekce a dalších kontrol 

Část XIII. Závěr 

 

 

Středisko volného času a zařízení pro DVPP DUHA Jeseník 
Průchodní 154,  Jeseník 79001 
www.duhajes.cz   duha@duhajes.cz 
T    584 401 262  -  777 945 741     

 
 
 
 
 

  

http://www.duhajes.cz/
mailto:duha@duhajes.cz


- 2 - 

Část I. 
 

Úvod -  identifikace zařízení a jeho charakteristika 

 
Název:  Středisko volného času a zařízení pro DVPP DUHA Jeseník  

Sídlo:  Průchodní 154,  Jeseník 790 01 

IČO:   00852341 

IZO:   600 150 704 

email:  duha@duhajes.cz  

tel.   584 401 262 

web. stránky www.duhajes.cz  

Forma hospodaření: Příspěvková organizace 
 
 
Zřizovatel:   Město Jeseník 

           Právní forma: Obec, IČO: 302724 

                      Sídlo: Masarykovo nám. č. 167, Jeseník 

           Statutární zástupce: Mgr. Zdeňka Blišťanová 

 
Statutární orgán: Bc. Daniel Krčmář, ředitel SVČ a zařízení pro DVPP DUHA Jeseník 

   Na Rybníčku 89   

   Žulová 

   790 65 

 
 
 

Právní forma 
 

Od 1.1.1994 je školské zařízení právním subjektem - příspěvkovou organizací zřízenou 

usnesením  29. zasedání Městského zastupitelstva ze dne 15.12. 1993 ve znění pozdějších usnesení. 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník, příspěvková organizace je po změně názvu zařazeno do 

sítě škol od 11.10. 2006 s rozhodnutím Krajského úřadu Olomouckého kraje  č.j.KUOK/95641/2006 ze 

dne 27.9.2006. 

 

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků DUHA 

Jeseník, příspěvková organizace je po změně názvu na základě § 143 odst. 2 a podle § 148 odst. 1 

zákona č. 561/2004 Sb. zařazeno do sítě škol od 25.8.2021 a vykonává činnost od 1.9.2021. 

mailto:duha@duhajes.cz


- 3 - 

 

Středisko volného času a zařízení pro DVPP DUHA Jeseník organizuje zájmové vzdělávání ( § 

111 zákona č. 561/2004 Sb.). 

 
Organizační členění 

 
SVČ a zařízení pro DVPP DUHA Jeseník se nachází v prostorách bývalého kláštera Sv. Voršily, 

které sloužily do 30.6. 2006 jako základní škola. Jde o historickou budovu, která před 10 lety  prošla 

rozsáhlou rekonstrukcí.  

 

Postavení a poslání  SVČ 

 
1. Středisko volného času DUHA Jeseník bylo zřízeno 1.1.1994 , jako příspěvková organizace  

(dříve DDM Jeseník). 

Poslední aktualizovaná zřizovací listina schválena 17.6. 2021 č. 541 usnesením zastupitelstva města  - 

dodatek č. 7 ze dne 17.6.2021.   

2. SVČ je v rejstříku škol  MŠMT vedeno pod kódem 600150704. 

 SVČ je zařazeno do sítě škol a školských zařízení s novým názvem Středisko volného času a zařízení 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků DUHA Jeseník s účinností od 1.9. 

 2021. 

3. Kapacita  zařízení je  stanovena na 2360. 

4. Činnost SVČ je vymezena zejména Zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů  jako příspěvková 

organizace v souladu s Vyhláškou č. 109/2011, která mění Vyhlášku č. 74 ze dne 9. února 2005 o 

zájmovém vzdělávání.  

 

 

 

 

 

Část II. 

Hlavní úkoly SVČ 

Středisko volného času a zařízení pro DVPP DUHA Jeseník je  školským zařízením s více než 

šedesátiletou tradicí. Vzniklo spojením Domu dětí a mládeže Jeseník se Stanicí mladých přírodovědců 

Jeseník. 



- 4 - 

Jedná se o jediné profesionální zařízení pro zájmové vzdělávání v jesenickém regionu. 

Nacházíme se v prostorách bývalého kláštera Svaté Voršily spolu s I. stupněm ZŠ. Všechny naše 

prostory - hlavní budova, zahrada, čtyři velké skleníky, hvězdárna jsou v centru města, dětské 

dopravní hřiště je v areálu ZŠ Jeseník ul. Boženy Němcové a ptačí voliéra je na nám. Svobody. 

Středisko volného času a zařízení pro DVPP DUHA Jeseník je významnou součástí výchovně 

vzdělávacího systému. Základní funkcí a posláním je rozmanitými formami zajišťovat výchovné, 

vzdělávací, zájmové, tematicko-rekreační akce, osvětovou činnost, sloužit pro potřeby mimoškolního 

a zájmového vzdělávání a smysluplně tak naplňovat volný čas dětí, žáků, studentů a dalších zájemců o 

využití volného času. Nedílnou součástí činnosti je poskytování akreditovaných i neakreditovaných 

seminářů v oblasti dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.  

Zájmové vzdělávání se uskutečňuje:  

a) pravidelnou zájmovou, výchovnou, rekreační nebo vzdělávací činností,  

b) příležitostnou zájmovou, výchovnou, rekreační nebo vzdělávací činností,  

c) táborovou činností,  

d) osvětovou činností včetně shromažďování a poskytování informací pro děti, žáky a studenty, 
popřípadě i další osoby, a činností vedoucí k prevenci rizikového chování,  

e) individuální prací, zejména vytvářením podmínek pro rozvoj nadání dětí, žáků a studentů, 

f) využitím otevřené nabídky spontánních činností, 

g) vzdělávacími programy navazujícími na rámcové vzdělávací programy škol. 

 
 SVČ a zařízení pro DVPP DUHA Jeseník systematicky pracuje s účastníky prakticky ve všech 

formách činností definovaných zákonnými normami. Intenzivněji než v minulosti se zaměřujeme  na 

stále se měnící potřeby a přání účastníků a tyto činnosti zajišťujeme prostřednictvím svých 

profesionálních pracovníků, včetně externích odborníků. Součástí našeho zařízení je středisko 

ekologické výchovy, jehož hlavním posláním  je vhodně a účelně využít volný čas dětí, mládeže i 

dospělé veřejnosti výchovou k ochraně přírody, pěstováním kladného vztahu ke všemu živému a 

veškerým přírodním hodnotám včetně uplatňování šetření s přírodními zdroji. 

Každým rokem otevíráme v celém jesenickém regionu více než 90 zájmových útvarů, do 

kterých nám dochází cca 1000 účastníků všech věkových kategorií, převážně děti MŠ a ZŠ. Vzhledem 

k tomu, že nevlastníme tělocvičnu, všechny  sportovní  ZÚ probíhají v prostorách tělocvičen místních 

a okolních škol. Nabídku zájmových útvarů zveřejňujeme na našich webových stránkách duhajes.cz.  

 SVČ a zp DVPP DUHA Jeseník nabízí také příležitostné akce, nabídku výukových programů 

zaměřených na přírodovědně – ekologické disciplíny, estetické, literární a preventivní  programy. 

http://www.duhajes.cz/


- 5 - 

Prioritou našeho zařízení jsou nabídky aktivit pro všechny věkové kategorie. Prostorové 

podmínky a kvalifikovaní pracovníci umožňují nabízet a realizovat široký výběr aktivit, který vychází 

z průzkumů zájmů široké veřejnosti.  

 

Zájmové vzdělávání uskutečňujeme formou: 

 

Pravidelná zájmová činnost 

 Probíhá v zájmových útvarech zaměřených na výtvarnou, hudební a dramatickou výchovu, 

tanec, sport, turistiku, přírodovědu, techniku a jazykové vzdělávání. Nabídka je určena převážně 

dětem a mládeži od 5 do 26 let. Přehled zájmových útvarů najdete v odkazu  kroužky, kde si každý 

může vyhledat z mnoha druhů různých činností.  

 

Příležitostná činnost, akce pro širokou veřejnost, soutěže, přehlídky 

 Po celý rok nabízíme pestrou škálu aktivit, které jsou zaměřené dle druhu (sportovní, kulturní, 

vzdělávací…) a dle sociálního členění v návaznosti na věk, pohlaví, aj. tak, aby si mohl vybrat „svoji“ 

akci každý zájemce. Z  nabídky si tak mohou vybrat např. i rodiče s dětmi nebo handicapovaní zájemci.  

 Každým rokem jsme pověřeni KÚ Olomouckého kraje pořádáním okresních i krajských kol 

sportovních a předmětových soutěží a přehlídek vyhlašovaných  MŠMT ČR. Každoročně tak 

organizujeme více jak 50 soutěží s více jak 3 500 účastníky. Kompletní nabídku najdete v odkazu 

 

 

 

Pobytové akce, letní tábory 

V průběhu letních prázdnin pořádáme řadu příměstských a pobytových táborů pro děti od 6–

15 let s tematickým zaměřením, od specializovaného – příměstský tábor zaměřený na výuku plavání, 

netradiční výtvarné techniky, přírodovědně ekologické, poznávací, fotografický, pohybově taneční  až 

po tábory zaměřené všeobecně, hlavně na turistiku, ve kterých se pestrou škálou zájmových aktivit 

zaměřujeme zejména na komplexní rozvoj účastníků a zdravý životní styl. Informace  na 

https://www.duhajes.cz/tabory/ 

 

Dětské dopravní hřiště u ZŠ Boženy Němcové 

Již pátým rokem se staráme o dětské dopravní hřiště a nabízíme zapůjčení kol, čtyřkolek a 

bezpečnostního vybavení. Děti si tak mohou vyzkoušet nanečisto, jak být účastníky dopravního 

https://www.duhajes.cz/tabory/


- 6 - 

provozu. Zajišťujeme výuku dopravní výchovy žáků základních škol celého jesenického regionu. Bližší 

informace v odkazu https://www.duhajes.cz/duha/15-dopravni-hriste-jesenik.html  

 

Nabídky spolupráce pro školy, ubytování, pronájmy 

Se školami spolupracujeme formou exkurzí,, výukových programů, besed, výstav a konzultací. 

V rámci zájmového vzdělávání nabízíme spolupráci školám zejména v oblasti ekologických, 

výtvarných, literárních i preventivních programů. V případě zájmu ze strany škol jsme připraveni 

nabídnout spolupráci i v jiných oblastech zájmového vzdělávání. Více na https://www.duhajes.cz/pro-

skoly/ 

 

Středisko ekologické výchovy ( bývalá Stanice mladých přírodovědců Jeseník ) 

Součástí našeho zařízení je středisko ekologické výchovy, jehož hlavním posláním je vhodně a 

účelně využít volný čas dětí, mládeže i dospělé veřejnosti výchovou k ochraně přírody, pěstováním 

kladného vztahu ke všemu živému a veškerým přírodním hodnotám včetně uplatňování šetření 

s přírodními zdroji. Chováme více jak 20 druhů živočichů: akvarijní ryby, hady, ještěry,  ptáky, želvy, 

obojživelníky a zástupce drobných hlodavců. V rozlehlých sklenících pěstujeme tropické i subtropické 

rostliny a na zahradě jsme mimo jiné vybudovali naučnou stezku dřevin, rostlin a hornin. Zde máme 

také umístěny tři včelstva, o které se starají členové včelařského kroužku. 

https://www.duhajes.cz/krouzky/3-vcelarsky-krouzek.html 

 

 

 

Hvězdárna 

Na hvězdárně se scházejí mladí astronomové a pro širokou veřejnost je otevřena na základě 

domluvy se správcem hvězdárny. 

 Bližší informace v odkazu https://www.duhajes.cz/duha/17-hvezdarna.html  

 

Zapůjčování materiálu, pronájmy prostor, ubytování… 

Organizacím a institucím, které se zabývají výchovou a vzděláváním dětí a mládeže, v době, 

kdy nejsou prostory SVČ a zp DVPP DUHA Jeseník plně využity vlastní činností, umožňujeme využívat 

tyto prostory pro svojí činnost, včetně možnosti zapůjčení techniky a materiálu.  

Pracovníci SVČ jsou zapojeni ve Sdružení pracovníků SVČ v České republice. Při SVČ pracuje 

okresní rada AŠSK ČR Jeseník, pobočný spolek, která má v systému tělesné výchovy v resortu školství 

https://www.duhajes.cz/duha/15-dopravni-hriste-jesenik.html
https://www.duhajes.cz/pro-skoly/
https://www.duhajes.cz/pro-skoly/
https://www.duhajes.cz/krouzky/3-vcelarsky-krouzek.html
https://www.duhajes.cz/duha/17-hvezdarna.html


- 7 - 

nezastupitelné místo a zajišťuje organizaci a financování postupových soutěží v okresních a krajských 

kolech. 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

            Ve školním roce 2021/22 jsme rozšířili svou působnost o Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků, kdy v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 

Olomouckého kraje, jehož součástí je i podpora dostupnosti DVPP mimo velká centra, rozšířilo od září 

2021 SVČ DUHA Jeseník svoji činnost o nabídku vzdělávacích programů pro pedagogické i 

nepedagogické pracovníky škol a širokou veřejnost. Nabízíme semináře akreditované MŠMT, ale i bez 

akreditace. Akce jsou podle tematického zaměření uskutečňovány v prostorách SVČ a zp DVPP DUHY - 

semináře a přednášky se konají ve vyhrazené učebně a praktické dílny podle zaměření v odborných 

učebnách. Na základě poptávky jednotlivých škol jsou také uskutečňovány tzv. „semináře pro 

sborovnu“ v prostorách mimo naši organizaci. 

https://www.duhajes.cz/akce-a-dvpp/ 

 

 

 

Část III. 

Personální zabezpečení 

 
 
1. Interní pedagogičtí pracovníci ve šk. roce 2022/2023 

 

Jméno pracovníka Kvalifikace Praxe Poznámky 

Mgr. Ivana Jakubíková VŠ PdF  39 let  

Pavla Ježová  SPŠ 26,5 let  

Iva Janošťáková  SPŠ 39 let  

Zdeňka Pěkná SŠ + PDS 36,5 let  

Ing. Jana Hálová VŠZ + PDS 27 let  

Mgr. Marie Horáčková VŠ PdF 11 let Pracovní poměr ukončen 
k 31.3.2023 

Eliška Arucidisová SŠ 10let  

Bc. Daniel Krčmář VŠ PdF  26 let  

 
 

2.  Interní nepedagogičtí pracovníci ve šk. roce 2021/2022 

Jméno pracovníka Zařazení Kvalifikace Praxe Poznámky 

Eva Zlámalová ekonom SŠ 52 let  

Pavlína Eliášová ekonom SŠ 32 let  

Helena Bílková uklizečka ZŠ 40,5 let  

https://www.duhajes.cz/akce-a-dvpp/


- 8 - 

Ludmila Zimčáková zahradnice SŠ 8 let  

Josef Janošťák  školník, topič SOU 42 let  

 
 
 
 
 
 
3.  Evidenční počet pedagogických pracovníků k 31.10. 2022 
 

  
Číslo 
řádku  

Fyzické osoby  

celkem  z toho 
ženy  

a  b  2  3  

Pedagogičtí pracovníci 1401 38 26 

v tom 
interní 0 8 7 

externí 0 56 31 

 
 
 
 
 
4. Externí pracovníci – vedoucí zájmových útvarů 2022/2023 

 
 

 Příjmení Jméno pozice  kvalifikace 

1.  Augusta Luděk vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

2.  Babák Jiří vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

3.  Bílková Helena vedoucí ZÚ základní vzdělání – garant Z. Pěkná 

4.  Brokeš Rostislav vedoucí ZÚ trenér 

5.  Burďáková Šárka vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

6.  Céza Vojtěch vedoucí ZÚ trenér  

7.  Deglovičová Dagmar vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

8.  Ditmarová Lucie vedoucí ZÚ trenér 

9.  Dobeš Michal vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

10.  Dopita Václav vedoucí ZÚ instruktor lezení 

11.  Dzubáková  Jana vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

12.  Gažová Kateřina vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

13.  Gotthard Martin vedoucí ZÚ instruktor lezení  

14.  Janská Michaela vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

15.  Jarošová Soňa vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

16.  Jezdínská Kateřina vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

17.  Juhaňák Miroslav vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 



- 9 - 

18.  Juříková Renáta vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

19.  Kalinová Alena vedoucí ZÚ trenér 

20.  Knedlová Věra vedoucí ZÚ k 1.1. 2015-55 let, 20 let praxe 

21.  Kořenek Marian vedoucí ZÚ instruktor lezení akredit. sem. 

22.  Kroupa Roman vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

23.  Kuba Miroslav vedoucí ZÚ  pedagogický pracovník  

24.  Kubáňová Radoslava vedoucí ZÚ           pedagogický pracovník 

25.  Lomáz Martin vedoucí ZÚ instruktor lezení  

26.  Matuška Jiří vedoucí ZÚ pedagogický pracovník  

27.  Matušková Pavla vedoucí ZÚ pedagogický pracovník  

28.  Migal David vedoucí ZÚ trenér 

29.  Mrosková Anežka vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

30.  Neumannová Ivana vedoucí ZÚ pedagogický pracovník  

31.  Newton Jana vedoucí ZÚ pedagogický pracovník  

32.  Pavelková Petra vedoucí ZÚ pedagogický pracovník  

33.  Petřeková Dagmar vedoucí ZÚ pedagogický pracovník  

34.  Pokorný Josef vedoucí ZÚ trenér licence C 

35.  Prausová Zuzana vedoucí ZÚ pedagogický pracovník  

36.  Proske Kateřina vedoucí ZÚ pedagogický pracovník  

37.  Rychlá Michaela vedoucí ZÚ pedagogický pracovník  

38.  Sedláčková Jana vedoucí ZÚ pedagogický pracovník  

39.  Sekanina Svatopluk vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

40.  Skoupil František vedoucí ZÚ instruktor II. 

41.  Stolariková Marta vedoucí ZÚ pedagogický pracovník  

42.  Šalplachta Petr vedoucí ZÚ středoškolské vzdělání – garant L. 

Augusta 

43.  Šerá Petra vedoucí ZÚ pedagogický pracovník  

44.  Taraba Ondřej vedoucí ZÚ pedagogický pracovník  

45.  Telčerová Kateřina vedoucí ZÚ pedagogický pracovník, trenér III. 

46.  Uhlíř Franišek vedoucí ZÚ pedagogický pracovník  

47.  Vašíčková Michaela vedoucí ZÚ pedagogický pracovník  

48.  Vávrová Eva Vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

49.  Vinkler Vladimír vedoucí ZÚ trenér licence C 

50.  Vodičková Alena vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

51.  Zajíčková Vendula vedoucí ZÚ pedagogický pracovník  



- 10 - 

52.  Zajonc Michal vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

53.  Zimčáková Ludmila vedoucí ZÚ středoškolské vzdělání – garant Z. 

Pěkná 

54.  Zykmund Ondřej vedoucí ZÚ pedagogický pracovník  

55.  Žáčková Ivana vedoucí ZÚ pedagogický pracovník  

56.  Ženožičková Nelly vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

 
 
 
 

Část IV. 

Řídící činnost 

1. Kompetence pracovníků v jednotlivých klíčových oblastech jsou stanoveny v pracovních náplních.  

2. Pracovní náplně jsou členěny tak, aby z nich vyplývalo: zařazení do platové třídy, klíčové oblasti 

pracovních činností zaměstnance, komu je pracovník přímo podřízen, jaký útvar (které pracovníky) 

řídí a v jakém rozsahu o čem sám rozhoduje, aniž by musel získat souhlas nadřízeného pracovníka, co 

předkládá k rozhodnutí nadřízenému pracovníkovi, v jakém rozsahu jedná jménem SVČ v externích 

vztazích, jaká mimořádná opatření má ve své působnosti.  

3. Jednotlivá pracoviště a vedoucí pracovníci pracují samostatně v rozsahu kompetencí stanovených 

ředitelem. 

4. Ředitele zastupuje v jeho nepřítomnosti zástupce statutárního orgánu v plném rozsahu působnosti. 

Zástupce ředitele a vedoucí oddělení zastupuje v jejich nepřítomnosti pověřená osoba. 

 

 

Část  V. 

Vlastní činnost SVČ 

 

1/ PRAVIDELNÁ ČINNOST  - zájmové útvary ve škol. roce 2022/2023 

 

Rozhodující část činnosti našeho SVČ tvoří zájmové útvary. 

 

Počet zájmových útvarů:       105 

Celkový počet členů  ZÚ:                     1148 

Průměrný počet členů na 1 ZÚ:      10 

 
 



- 11 - 

 
I. Pravidelná činnost k 31.10.2022  podle počtu přijatých účastníků 
 

 
Číslo 
řádku  

Počet  

a  b  2  

Zájmové 
útvary  

0108  105 

Účastníci 0109 744 

 děti 0 116 

žáci 0 628 

studenti 0 0 

ostatní 0 31 
 
 
 

Z celkového počtu 105  zájmových útvarů v SVČ bylo 37 ZÚ vedeno interními pracovníky.  

 

K nosným zájmovým útvarům SVČ patří ZÚ: 

- ZÚ chovatelství    

- ZÚ sportovního zaměření 

- ZÚ keramika, výtvarné činnosti    

- ZÚ angličtina     

Přímo v objektu SVČ DUHA  Jeseník  pracovalo 39 ZÚ 

 

 

 

 

Kód 
činnosti Název činnosti 

Cena- 
rok Aktivní přihlášky 

Příjmení 
lektora Název místa 

120001 Hry na PC  600 8 Krčmář SVČ DUHA Jeseník 

120002 Rybářský Javorník  300 9 Krčmář ZŠ Javorník 

120401 Malí cukráři  500 9 Pěkná SVČ DUHA Jeseník 

120402 Správná holka, správný kluk  600 9 Pěkná SVČ DUHA Jeseník 

120403 Šití pro radost  600 6 Pěkná SVČ DUHA Jeseník 

120404 Patchwork 1 500 11 Pěkná SVČ DUHA Jeseník 

120801 Včelaříci  500 8 Ježová SVČ DUHA Jeseník 

120802 PC grafika  600 9 Ježová SVČ DUHA Jeseník 

120803 Keramika Rodinka I. 1 200 10 Ježová SVČ DUHA Jeseník 

120804 3D tisk  700 8 Ježová SVČ DUHA Jeseník 

120805 Keramika Rodinka II. 1 200 7 Ježová SVČ DUHA Jeseník 

121201 Chovatelství I.  600 8 Arucidisová SVČ DUHA Jeseník 

121202 Chovatelství H  600 8 Hálová SVČ DUHA Jeseník 

121203 Chovatelství III.  600 7 Hálová SVČ DUHA Jeseník 

121205 Chovatelství VI.  600 4 Hálová SVČ DUHA Jeseník 

121206 Chovatelství VII.  600 7 Hálová SVČ DUHA Jeseník 



- 12 - 

121207 Chovatelství VIII.  600 7 Hálová SVČ DUHA Jeseník 

121208 Angličtina MŠ Jiráskova  600 7 Hálová MŠ Jiráskova Jeseník 

121209 
Angličtina MŠ 
Dittersdorfova  600 10 Hálová 

MŠ Dittersdorfova 
Jeseník 

121210 Astronomie  500 6 Hálová SVČ DUHA Jeseník 

121601 Keramika I. 1 000 5 Janošťáková SVČ DUHA Jeseník 

121602 Keramika II. 1 000 10 Janošťáková SVČ DUHA Jeseník 

121603 Keramika III. 1 000 9 Janošťáková SVČ DUHA Jeseník 

121604 Dívčí klub 1 000 9 Janošťáková SVČ DUHA Jeseník 

121605 Keramický klub DS 1 000 14 Janošťáková SVČ DUHA Jeseník 

121606 Keramika DS 3 000 12 Janošťáková SVČ DUHA Jeseník 

122401 Chovatelství II.  600 6 Arucidisová SVČ DUHA Jeseník 

122402 Chovatelství IV.  600 8 Arucidisová SVČ DUHA Jeseník 

122403 Chovatelství V.  600 6 Arucidisová SVČ DUHA Jeseník 

122404 Tvořínek  500 9 Arucidisová SVČ DUHA Jeseník 

122405 Chovatelství IX.  600 9 Hálová SVČ DUHA Jeseník 

122801 Teraristika I.  600 4 Jakubíková SVČ DUHA Jeseník 

122802 Teraristika II.  600 8 Jakubíková SVČ DUHA Jeseník 

122803 Hrátky s flétničkou I  500 7 Jakubíková SVČ DUHA Jeseník 

122804 
Hrátky s flétničkou Modrá 
školka  500 11 Jakubíková 

MŠ Křížkovského 
Jeseník 

123202 Pekaříci  500 6 Zimčáková SVČ DUHA Jeseník 

123203 Kouzelná zahrada  500 6 Zimčáková SVČ DUHA Jeseník 

124001 Prima vařečka  500 14 Bílková SVČ DUHA Jeseník 

124002 Korálkování  500 5 Vodičková SVČ DUHA Jeseník 

124003 Angličtina I.  600 12 Knedlová SVČ DUHA Jeseník 

124004 Angličtina II.  600 7 Knedlová SVČ DUHA Jeseník 

124101 Stolní tenis  400 8 Vinkler KST Jeseník 

124102 Basketbal  400 9 Kalinová 
Sportovní hala 
Jeseník 

124103 Karate kurz  400 23 Sekanina ZŠ Jeseník BN 

124104 Karate oddíl  400 14 Sekanina ZŠ Jeseník BN 

124105 JIU - JITSU  400 8 Skoupil SŠGaS Jeseník 

124106 Bikros  400 10 Céza SVČ DUHA Jeseník 

124107 Lukostřelba Jeseník  400 13 Šalplachta SVČ DUHA Jeseník 

124108 Kroužek historie a šermu  400 10 Augusta ZŠ Jeseník Průchodní 

124109 Základy sportovního tance  400 4 Telčerová SVČ DUHA Jeseník 

124111 Lezecká přípravka  400 17 Migal Gymnázium Jeseník 

124112 Lezení na umělé stěně  400 34 Gotthard 
Sportovní hala 
Jeseník 

124113 
Sportovní lezení na umělé 
stěně  400 8 Migal 

Sportovní hala 
Jeseník 

124114 
Divadelní soubor 
Nezakopneš  400 21 Janská Gymnázium Jeseník 

124115 Školka sportu  400 19 Ditmarová Gymnázium Jeseník 

124116 Cyklistická přípravka 2  400 19 Brokeš Gymnázium Jeseník 

124117 Cyklistická přípravka 1  400 15 Taraba Gymnázium Jeseník 

124201 Volejbal pro ZŠ GJ  400 16 Kroupa Gymnázium Jeseník 

124202 Volejbal pro SŠ GJ  400 14 Kroupa Gymnázium Jeseník 

124401 Matematika hrou ČV  300 8 Neumannová ZŠ Česká Ves 

124402 Pohybové hry ČV 1-2  300 9 Mrosková ZŠ Česká Ves 

124406 Knihožrouti I ČV  300 8 Proske ZŠ Česká Ves 

124407 Knihožrouti II ČV  300 11 Proske ZŠ Česká Ves 

124501 Stolní tenis Mikulovice  300 19 Pokorný ZŠ Mikulovice 



- 13 - 

124601 PING-PONG přípravka ZH  300 4 Pokorný ZŠ Zlaté Hory 

124602 Volejbal ZH  300 9 Babák ZŠ Zlaté Hory 

124603 Florbal I. ZH  300 10 Kuba ZŠ Zlaté Hory 

124604 Florbal II. ZH  300 17 Kuba ZŠ Zlaté Hory 

124605 MIŠ MAŠ ZH  300 16 Vávrová ZŠ Zlaté Hory 

124701 Lezecký kroužek Javorník  300 25 Kořenek ZŠ Javorník 

124702 Šachy Javorník  300 5 Zajonc ZŠ Javorník 

124703 
PING-PONG přípavka 
Javorník  300 21 Pokorný ZŠ Javorník 

124704 Badminton Javorník  300 7 Matuška ZŠ Javorník 

124705 Florbal 1.stupeň Javorník  300 12 Žáčková ZŠ Javorník 

124706 Lukostřelba Javorník  300 8 Rychlá ZŠ Javorník 

124707 Freedance I Javorník  300 18 Pavelková ZŠ Javorník 

124708 Dramatický Javorník  300 10 Vašíčková ZŠ Javorník 

124709 Sluníčko Javorník  300 24 Petřeková ZŠ Javorník 

124710 Šikula Javorník  300 7 Rychlá ZŠ Javorník 

124711 
Tvořivá a pěstitelská dílna 
Javorník  300 6 Zajíčková ZŠ Javorník 

124712 
Výtvarně tvořivé odpoledne 
Javorník  300 12 Dzubáková ZŠ Javorník 

124713 Freedance II Javorník  300 22 Pavelková ZŠ Javorník 

124714 Florbal mladší žáci Javorník  300 13 Juhaňák ZŠ Javorník 

124715 Hrátky ve vodě Javorník  300 15 Gažová ZŠ Javorník 

124717 Dobročinné tvoření Javorník  300 5 Matušková ZŠ Javorník 

124718 
Hudebně pohybový kroužek 
Javorník  300 0 Prausová ZŠ Javorník 

124719 Fotbal mladší Javorník  300 8 Zykmund ZŠ Javorník 

124720 Florbal starší žáci Javorník  300 5 Zykmund ZŠ Javorník 

124802 Basketbal - mladší Vápenná  300 14 Jezdinská ZŠ Vápenná 

124803 Basketbal - starší Vápenná  300 12 Jezdinská ZŠ Vápenná 

124804 Keramika Vápenná  300 17 Stolariková ZŠ Vápenná 

124901 Tradiční karate Kobylá  300 11 Telčerová ZŠ Kobylá 

125001 
PING-PONG přípravka Stará 
Červená Voda  300 9 Pokorný 

ZŠ Stará Červená 
Voda 

125002 
Výletňáček Stará Červená 
Voda  300 10 Burďáková 

ZŠ Stará Červená 
Voda 

125003 
Dramatický Stará Červená 
Voda  300 10 Kubáňová 

ZŠ Stará Červená 
Voda 

125004 
Taneční kroužek Stará 
Červená Voda  300 12 Šerá 

ZŠ Stará Červená 
Voda 

125005 
Pohybové hry Stará Červená 
Voda  300 10 Juhaňák 

ZŠ Stará Červená 
Voda 

125101 Tradiční karate Žulová  300 28 Telčerová ZŠ Žulová 

125201 
Angličtina pro nejmenší 
Písečná  300 9 Newton ZŠ Písečná 

125202 Sportovní kroužek Písečná  300 20 Deglovičová ZŠ Písečná 

125203 Aerobic Písečná  300 13 Juříková ZŠ Písečná 

125204 Sborový zpěv Písečná  300 7 Jarošová ZŠ Písečná 

128101 Angličtina MŠ Karla Čapka  600 15 Knedlová 
MŠ Karla Čapka 
Jeseník 

128201 
Angličtina s Jančou MŠ 
Jiráskova  600 12 Sedláčková MŠ Jiráskova Jeseník 

128401 Angličtina MŠ Tyršova  600 12 Knedlová MŠ Tyršova Jeseník 

      

 CELKEM 105 ZÚ k 31.5.2023   1148 účastníků   

      

 



- 14 - 

 

Sportovní nabídka je jednou z našich nejrozsáhlejších aktivit. Aktivně se zapojujeme do 

organizace sportovních akcí a soutěží pořádaných pro žáky ZŠ i SŠ. Bc. Daniel Krčmář je garantem, 

jako předseda OR AŠSK ČR – Jeseník, všech okresních kol vyhlašovaných MŠMT pro základní i střední 

školy. I když nemáme vlastní tělovýchovné zařízení, zásluhou výborné spolupráce se školami jsou vždy 

připraveny optimální podmínky pro konání soutěží. Základem úspěchu při organizaci sportovních 

soutěží je také dobrá spolupráce s učiteli a dobrovolnými  spolupracovníky v oblasti sportu.  

 SVČ DUHA je hlavním garantem okresních kol všech sportovních soutěží. Ve spolupráci s AŠSK 

připravuje také mnohé nepostupové soutěže jen v rámci okresu, které OR AŠSK zaštituje finančně. Na 

většině akcí se podílejí školy, které propůjčují své prostory ke konání soutěží. Učitelé tělesné výchovy 

jednotlivých škol pomáhají připravit daná sportoviště a většina též působí ve funkci rozhodčích.  

 

 

2 / PŘÍLEŽITOSTNÁ ČINNOST 

- akce probíhají formou exkurzí, výstavek, vycházek, zájezdů, soutěží, besed, výukových programů  

 
Příležitostné činnosti zájmového vzdělávání  od 1. 9. 2022 do 30.6. 2023 
 

 

  
Číslo 
řádku  

Počet  
Počet 

účastníků  

a  b  2  3  

Akce celkem  0202  244 10406 

z toho o sobotách či nedělích  0203  14 716 

 
 
 
 

 

 

VÝUKOVÉ PROGRAMY PRO TŘÍDNÍ KOLEKTIVY  2022/2023 
 

Název programu Věková 
skupina 

Obsah programu Místo Kontakt 

Savci, jak je 
neznáte 

4.-7. třída 
ZŠ 

Seznámení s méně 
obvyklými savci a 
způsobem jejich života 

SVČ DUHA 
Jeseník 
10 Kč 
1h 

Ing. Jana Hálová 
584 401 262 
774 001 547 

Bioodpady I. II. stup.ZŠ Seznámení s pojmy 
bioodpady, kompost, 
kompostování, význam 
pro životní prostředí 

SVČ DUHA 
Jeseník 
10 Kč 
1h 

Ing. Jana Hálová 
584 401 262 
774 001 547 



- 15 - 

Potomci 
pravěku 

I.stupeň ZŠ Souboj druhů o 
ovládnutí planety. Kdo 
přežil do dnešní doby a 
proč? 

SVČ DUHA 
Jeseník 
10 Kč 
1h 

Ing. Jana Hálová 
584 401 262 
774 001 547 

Josef Lada - 
malíř a 
ilustrátor 

I.stup.ZŠ Život a dílo známého 
českého malíře a 
ilustrátora 

SVČ DUHA 
Jeseník 
10 Kč 
45-60min 

Iva Janošťáková 
584 401 262 

Zdeněk Miler - 
malíř a 
ilustrátor 

I.stup.ZŠ Život a dílo známého 
českého malíře a 
ilustrátora 

SVČ DUHA 
Jeseník 
10 Kč 
45-60min 

Iva Janošťáková 
584 401 262 

Papírové 
tvoření - 
scrapbook 

I. stupeň ZŠ Tvoření z papíru 
zajímavou technikou, 
výroba přáníček, 
jmenovek apod. 

dle domluvy 
30 Kč 
1h 

Zdeňka Pěkná 
584 401 262 

Hrátky s hlínou MŠ a dětské 
kolektivy 

Výroba jednoduchého 
výrobku z keramické 
hlíny 

dle domluvy 
20 Kč 
60-90min 

Iva Janošťáková 
584 401 262 

Na návštěvě v 
mraveništi 

I.stupeň ZŠ Jak to chodí v 
mraveništi slovem i 
obrazem 

SVČ DUHA 
Jeseník 
10 Kč 
1h 

Ing. Jana Hálová 
584 401 262 
774 001 547 

Kampak běžíš 
ježku! 

MŠ,1.a2.tř. Děti se zábavnou 
formou seznámí se 
životem ježků a doví se, 
jak těmto zvířatům 
můžeme pomoci 
přečkat zimu  

SVČ DUHA 
Jeseník 
10 Kč 
45-60min 

Ing. Jana Hálová 
584 401 262 
774 001 547 

Den zvířat I. stupeň ZŠ Základní informace 
tohoto dne, návštěva 
odchoven, poučení, jak 
pečovat o domácí 
mazlíčky 

SVČ DUHA 
Jeseník 
10 Kč 
45-60min 

Ing. Jana Hálová 
584 401 262 
774 001 547 

Den stromů I.,II.stup.ZŠ Žáci se seznámí s 
biorytmy stromů a s 
jejich významem pro 
život člověka 

SVČ DUHA 
Jeseník 
10 Kč 
45-60min 

Ing. Jana Hálová 
584 401 262 
774 001 547 

Krajina mého 
domova - 
Jeseníky 

I.,II.stup.ZŠ Prohloubení vztahu ke 
krajině svého domova, 
prezentace, vedený 
rozhovor, samostatná 
práce s pracovním 
listem 

SVČ DUHA 
Jeseník 
10 Kč 
45-60min 

Ing. Jana Hálová 
584 401 262 
774 001 547 

Naučná stezka 
dřevin 

I.,II.stup.ZŠ, 
SŠ 

Při samostatné práci s 
pracovním listem na 
zahradě získají žáci 
nové informace o 
našich dřevinách 

Zahrada SVČ 
DUHA Jeseník 
10 Kč 
45-60min 

Ing. Jana Hálová 
584 401 262 
774 001 547 



- 16 - 

Jeseník slaví I.,II.stup.ZŠ Seznámení s historií a 
známými osobnostmi 
Jeseníku, desková hra  

SVČ DUHA 
Jeseník 
10 Kč 
45-60min 

   
Ing. Jana Hálová 
584 401 262 
774 001 547 

Program na 
hvězdárně 

I.,II.stup. 
ZŠ,SŠ 

Základní informace o 
sluneční soustavě a 
pohybu vesmírných 
těles, zajímavosti z 
astronomie. 

Hvězdárna 
SVČ DUHA 
Jeseník 
10 Kč 
45-60min 

Veronika Pavelková 
725 686 964 
astrasinka@centrum.cz 

Člověk a voda I.,II.stup.ZŠ Seznámení se 
zákonitostmi koloběhu 
vody v přírodě, 
problémy nedostatku a 
znečištění vody 

SVČ DUHA 
Jeseník 
10 Kč 
45-60min 

Ing. Jana Hálová 
584 401 262 
774 001 547 

Výstava ke Dni 
Země v kině 
Pohoda 

I.,II.stup.ZŠ Výstava nejlepších prací 
korespondenční 
soutěže, povídání o Dni 
Země 

Kino Pohoda 
Jeseník 
10 Kč 
45-60min 

Ing. Jana Hálová 
584 401 262 
774 001 547 

Bobři I.,II.stup.ZŠ Život největšího 
evropského hlodavce, 
pracovní listy, názorné 
ukázky, soutěž - Bobří 
riskuj 

SVČ DUHA 
Jeseník 
10 Kč 
45-60min 

Ing. Jana Hálová 
584 401 262 
774 001 547 

Ať zvířata 
nežalují 

I.stup.ZŠ Ohrana domácích, 
hospodářských i volně 
žijících zvířat před 
týráním 

SVČ DUHA 
Jeseník 
10 Kč 
45-60min 

Ing. Jana Hálová 
584 401 262 
774 001 547 

Odpady, kam s 
nimi 

I.,II.stup.ZŠ Seznámení s 
problematikou odpadů 
- třídění, recyklace, 
zatížení přírody, film. 

SVČ DUHA 
Jeseník 
10 Kč 
45-60min 

Ing. Jana Hálová 
584 401 262 
774 001 547 

Voda - kdo tu 
žije, co tu 
roste? 

4.a5.tř.ZŠ Seznámení s rostlinami 
a živočichy vázanými na 
vodní prostředí, soutěž 
družstev 

Jednotlivé ZŠ 
10 Kč 
90min 

Ing. Jana Hálová 
584 401 262 
774 001 547 

Vyrábíme ruční 
papír 

I.stup.ZŠ Historie vzniku papíru, 
zvládnutí výroby 
ručního papíru 

SVČ DUHA 
Jeseník 
10 Kč 
45-60min 

Ing. Jana Hálová 
584 401 262 
774 001 547 

Ozdoby ze 
slaného těsta 

I.stup.ZŠ Výroba drobného dárku 
ze slaného těsta 

SVČ DUHA 
Jeseník 
10 Kč 
45-60min 

Ing. Jana Hálová 
584 401 262 
774 001 547 

Stopy zvířat I.stup.ZŠ O stopách zvěře, 
odlévání ze sádry 

SVČ DUHA 
Jeseník 
10 Kč 
45-60min 

Ing. Jana Hálová 
584 401 262 
774 001 547 

 
 
 



- 17 - 

VÝUKA  DOPRAVNÍ VÝCHOVY PRO ZŠ  

 
Dopravní výuka na mobilním dopravním dětském hřišti 

 
Mobilní dětské dopravní hřiště bylo zakoupeno v měsíci listopad 2021 v celkové ceně 27 830,- Kč. 
Dopravní výuka na MDDH Jeseník započala 1.listopadu 2022 a skončila 5.dubna 2023.. Celkem se 
zúčastnilo 20 MŠ a ZŠ v okrese Jeseník a bylo proškoleno 208 dětí. 
 Dopravní výuku zajišťuje SVČ a zp pro DVPP Jeseník ve spolupráci s Odborem dopravy a hospodářství 
Městského úřadu Jeseník, Policie ČR a Městské policie Jeseník. 
Cílem dopravní výchovy pro děti je získávání specifických dovedností: jak bezpečně reagovat 
v dopravní situaci, umět se v dopravním prostředí orientovat a naučit se používat základní pravidla 
silničního provozu přiměřeně věku. Získávání základních vědomostí nezbytných k bezpečnému 
pohybu na silnici a v jejím okolí. Získávání základních znalostí pravidel, která určují chování účastníků 
silničního provozu, především jeho nejzranitelnějších účastníků. 
Dopravní výchovu na MDDH jsem zakončili Dopravní soutěží pro MŠ v Jeseníku, které se zúčastnilo 
103 dětí ze 3 MŠ. 
 
 

PRŮKAZ MLADÉHO CYKLISTY 

Ve školním roce 2022/2023 absolvovalo výuku dopravní výchovy 423 žáků v okrese Jeseník. 
Výuka a výcvik 4. a 5. tříd ZŠ začal 1. dubna 2023 a byl ukončen 31.10.2023.  
Celkem se zúčastnilo 15 škol, počet tříd byl 24. Bylo přezkoušeno 423 žáků a bylo uděleno 407 
průkazů cyklisty. Cílem výuky je podněcovat a zvyšovat zájem žáků o dopravní výchovu, ověřovat 
znalosti a dovednosti žáků – cyklistů při provozu na pozemních komunikacích, technice jízdy a první 
pomoci. K získání Průkazu mladého cyklisty musí žák absolvovat dvě části zkoušky. První část se skládá 
z teorie, cílem je prověřit teoretické znalosti žáků z pravidel provozu na pozemních komunikacích. 
Závěrem teoretické části je písemný test, zadávání testových otázek vychází z požadavků Ministerstva 
dopravy – Besip. Dále následuje praktická část, kdy skupina cyklistů absolvuje jízdu po dětském 
dopravním hřišti. V průběhu jízdy je hodnoceno dodržování pravidel provozu na pozemních 
komunikacích: např. dopravní značky, semafory, přednost na křižovatkách, řazení do jízdních pruhů, 
kruhový objezd, železniční přejezd apod. 
Praktickou část žáci vykonávají pod dohledem Policie ČR, Městské policie Jeseník a zástupci Odboru 
dopravy a hospodářství Městského úřadu Jeseník.  
 
 

 
OKRESNÍ KOLO DOPRAVNÍ SOUTĚŽE 

Dopravní soutěž mladých cyklistů vyhlašuje každoročně Ministerstvo dopravy spolu s Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy, Policejním prezídiem Policie ČR, českým červeným křížem a dalšími 
orgány a organizacemi. 
Je určena především žákům základních škol, tedy 10 – 16-ti letým: 
1.kategorie : věk 10 – 12 let 
2.kategorie : věk 12 – 16 let 
Dopravní soutěž mladých cyklistů se řídí propozicemi a pokyny organizace Besip, ve kterých jsou dána 
pravidla, charakteristika jednotlivých disciplín a způsoby jejich hodnocení. 
Čtyřčlenná družstva ve dvou kategorií – mladších a starších žáků tvoří vždy dva chlapci a dvě dívky. 
Jejich úkolem je plnit čtyři disciplíny s dosažením nejmenšího počtu trestných bodů. Mezi určené 
disciplíny patří testy znalostí ze zákona o silničním provozu na pozemních komunikacích a ze znalostí 
poskytnutí první pomoci. Skutečnou znalost musí žáci prokázat při jízdě zručnosti a při jízdě na 
dopravním hřišti podle pravidel silničního provozu. Úkolem těchto disciplín je ověřit dovednosti žáků 
v ovládání jízdního kola, a to v obtížnějších jízdních podmínkách. Jízdu zručnosti absolvují tak, že 



- 18 - 

projíždějí vymezenou trasu, na které jsou rozmístěny překážky, resp. Úseky se stanoveným, 
podmíněným způsobem podjezdu. 
Okresní kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů se uskutečnilo 17.května 2023 v celkovém počtu 20-ti 
žáků za dvou ZŠ. Vzhledem k nepříznivým vlivům počasí a tudíž z bezpečnosti soutěžících, proběhly 
pouze dvě disciplíny a to test ze znalosti zákona silničního provozu a ze znalostí poskytnutí první 
pomoci. Do krajského kola postoupili žáci ZŠ Česká Ves. 
 
 

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ 6. TŘÍD ZŠ – probíhala v červnu 2023 
         Dopravní soutěž žáků 6. tříd ZŠ v okrese Jeseník se uskutečnila ve dnech  
20. – 22. června 2023 v celkovém počtu 211 žáků ze 6-ti základních škol. 
V dopravní soutěži absolvovali žáci čtyři soutěžní disciplíny v předem stanoveném pořadí. Obsah 
jednotlivých disciplín odpovídá požadavkům na znalosti a schopnosti žáků 6. tříd základních škol. 
           Úkolem žáka bylo splnit čtyři disciplíny s dosažením nejmenšího počtu trestných bodů. Mezi 
určené disciplíny patřily testy znalostí zákona o silničním provozu na pozemních komunikacích, 
znalosti z poskytnutí první pomoci, zdatnost museli žáci prokázat při jízdě zručnosti a při jízdě po 
dopravním hřišti podle pravidel silničního provozu, kde museli zvládnout znalost dopravního značení 
s jízdou na kole. 
           Cílem soutěže je přispívat ke zvýšení efektivity dopravní výchovy a působení na žáky, ke 
snižování dopravní nehodovosti a ke zvyšování dovedností a znalostí žáků v oblasti pravidel silničního 
provozu. 
            Dopravní soutěž pro žáky 6. tříd ZŠ zajišťuje SVČ a zp pro DVPP Jeseník ve spolupráci 
s Odborem dopravy a hospodářství Městského úřadu Jeseník, Policie ČR a Městské policie Jeseník. 
 
 

VÝUKOVÉ PROGRAMY A SLUŽBA PRO VEŘEJNOST NA DDH – probíhalo  
od 1.4.2023 – 31.10.2023 

 

       Hlavním cílem dětského dopravního hřiště je působit na poli prevence dopravní nehodovosti dětí. 
Je určeno pro výuku pravidel provozu na pozemních komunikacích a výcviku v oblasti dopravní 
výchovy, zejména pro věkovou skupinu začínajících řidičů – cyklistů, žáků MŠ a ZŠ. 
Provoz dopravního hřiště byl rozdělen do několika bloků. 
        V dopoledních hodinách probíhala výuka dopravní výchovy pro 1.stupeň žáků ZŠ – ta je rozdělena 
na povinnou výuku žáků 4.tříd a o výuku ostatních žáků ZŠ. Dále je časový prostor vyčleněn pro MŠ. 
        Odpoledne dopravní hřiště bylo využito 1 x týdně družinou ZŠ Jeseník,  
2 x týdně oddílem Cyklistika Jeseník a širokou veřejností. 
 

 

Vzdělávání seniorů v rámci projektu „ Universita III.věku“ 

 

        Dne 17.května 2023 jsme uspořádali ve spolupráci s Odborem dopravy a hospodářství MÚ 
Jeseník a aktivem Besipu vzdělávání seniorů v oblasti silničního provozu a zdravotní výchovy v rámci 
projektu „Univerzita III. Věku“. Jelikož termín byl posunut, tak se této akce účastnilo méně seniorů 
než byl předpoklad. Senioři se aktivně zapojili do diskuze i zdravotního výcviku. Také projevili zájem, 
aby se akce tohoto druhu zopakovala 
 

Příměstské tábory:    Na kole vesele I. a II 

         

         V termínu od 10.7. do 14.7.2023 proběhl na dětském dopravním hřišti v Jeseníku příměstský 
tábor s názvem Na kole vesele I. a v termínu od 7. 8. do 12.8.2023 tábor Na kole vesele II. Děti si 
zopakovaly znalosti základních pravidel silničního provozu, o dopravních značkách, křižovatkách 
formou soutěží a her. Získaly informace o první pomoci, názorně si vyzkoušely srdeční masáž a umělé 



- 19 - 

dýchání za asistence pracovníka Bc. J.Tomana z Odboru dopravy a silničního hospodářství MěÚ 
Jeseník. Děti navštívily novou stanici Městské policie Jeseník, kde jim strážník  ukázal kamerový 
systém, seznámil je s vybavením služebního auta a předvedl výzbroj a výstroj na uniformě. Děti také 
navštívily Hasičský záchranný sbor v Jeseníku, kde jim hasiči vysvětlili záchranné práce při hašení 
ohňů, záchranu osob při dopravní nehodě, záchranu zvířat, …  Malí cyklisté si vyzkoušeli stříkání 
vodou na terč a výstroj hasiče. Dále byla prohlídka vozového parku hasičů a děti si mohly zkusit 
sednout do různých typů vozidel. Na dětském dopravním hřišti malí řidiči jezdili podle dopravních 
předpisů za asistence policistky nstržm.L.Kurdelové  Policie ČR, která jim vysvětlila a názorně 
předvedla dopravní situace např. na křižovatkách. Děti shlédly a aktivně se zapojily do divadelního 
představení herců z Moravského Olomouckého divadla. Tábor končil dnem soutěží, her a kvízů za 
asistence  pracovníků Odboru dopravy a silničního hospodářství MěÚ Jeseník Ing. K.Ivanové a 
Ing.J.Liberdy, Městské policie Jeseník R.Sedláře . Na závěr si cyklisté odnesli cenné odměny a slíbili si, 
že se zase za rok setkají. 
        Sice jsme byli omezeni v provozu na dětském dopravním hřišti z důvodu  rekonstrukce  vodovodu 
v budově ZŠ, ale použili jsme náhradní program. 
 
 

 
 
Další činnosti zájmového vzdělávání  od  1. 9. 2022 do 30.6.2023 podle zaměření  
 

 
Číslo 
řádku  

Počet 
účastníků  

a  b  3  

Osvětová a informační  0401  0 

Individuální   0402  0 

Spontánní – A klub  0404  1746 

Ostatní  0405  0 

 
     

 

 

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ AKCE:   

 

 V období 2022/2023 jsme se opět mohli vrátit k pořádání příležitostných akcí, které tvoří podstatnou 

část činnosti SVČ DUHA Jeseník 

Oblíbené akce:    

Sport pro Jeseník 

T-Expedice Jeseníky 

Vítáme prvňáčky 

Tvořivé dílny pro ZŠ MŠ a veřejnost – carving, macramé, batika, tisk, mosogummi, fimo, mýdla, svíčky 

Adventní dílna 

Pečení cukroví a vánočky 

Patchworkový víkend 

Kváskování 

Lukostřelecký turnaj 

Keramika SONS 

Dýňové slavnosti 



- 20 - 

Duhová písnička 

Keramické dílny pro děti dospělé i maminky s dětma 

Malování na obličej 

Korálkování 

Mluvící Ara, mlčící had 

Martinská slavnost s uspáváním broučků 

Puzzlejáda 

Tvořivé a vzdělávací dílny pro děti z Ukrajiny 

Pečení a vaření s rodinami z Ukrajiny 

Fotosoutěž Rozmanitost přírody 

Výstava fotografií  

Prázdninové hrátky se zvířátky 

Zvoneček 

Účes roku 

Velikonoční dílna 

Včelařská setkání a výlety 

Medobraní 

Poznáváme Jesenicko 

Pohádky z batůžku 

DUHA čte dětem 

Den Země 

Zájezd do ZOO a na Floru Olomouc 

Bazar oblečení a obutí pro děti 

Pohádkový les 

Zlatý list 

Zahradní slavnost 

Den s MP – tvořivé dílny 

 

 

 

ZÁVĚR a  DOPORUČENÍ: 

 

   Doporučením je mezi stávající úspěšné příležitostné akce zařazovat nové zajímavé 

činnosti. Upevňovat spolupráci s Městem Jeseník na projektech MAP, MAS, MŠ, ZŠ, SŠ jesenického 

regionu,  neziskových organizací a dalšími subjekty. Prohlubovat spolupráci s organizacemi jako je 

MRC Krteček, IC Jeseník, CSA – Knihovna Jeseník, MKZ Jeseník, SŠ Gastronomie a farmářství, 

Jesenickou nemocnice, SONS, Sudetikus, Člověk v tísni a další.  

 
 
 

 
 
 



- 21 - 

Soutěže MŠMT od 1. 9. 2022 do 30.6.2023 
 

 
Číslo 
řádku  

Počet  
Počet 

účastníků  

a  b  2  3  

Soutěže celkem  0701  31 2625 

 
 
 

Od roku 2007 jsme každoročně pověřováni Olomouckým krajem organizací okresních a krajských kol 
sportovních a předmětových soutěží MŠMT. Dotace na soutěže byla poskytnuta z rozpočtu 
Olomouckého kraje a ze státního rozpočtu České republiky. Realizace soutěží byla podpořena 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 
 
 
 
 
 
 
 

TERMÍNOVÁ LISTINA PŘEDMĚTOVÝCH SOUTĚŽÍ 2022/23 
 

 

  OK soutěže Jeseník 2022/23 garant OK termín 

1. Přírodovědný klokan Ing. Jana Hálová 16.10. 

2. Matematická olympiáda ZŠ,NG-Z5,Z9 Mgr. Jitka Novotná 29.1. 

3. Dějepisná olympiáda Pavla Ježová 14.1. 

4. Soutěž v německém jazyce SŠ Mgr. Eva Jedličková 19.2. 

5. Olympiáda v ČJ ZŠ Pavla Ježová 23.1. 

6. Olympiáda v ČJ SŠ Pavla Ježová 23.1. 

7. Soutěž v anglickém jazyce IA IIA - ZŠ,NG Mgr. Martina Konečná 27.2. 

8. Soutěž v anglickém jazyce IB IIB GYM 
Mgr. Hana Jurníková  

Mgr. Jana Hamalčíková 
13.2. 

9. Soutěž v anglickém jazyce SŠ  Mgr. Šárka Hynková 12.2. 

10. Chemická olympiáda A B C D Mgr. Leona Bačovská 28.2. 



- 22 - 

11. Zeměpisná olympiáda ZŠ Mgr. Šárka Hoferková 26.2. 

12. Zeměpisná olympiáda SŠ  Mgr. Jitka Formánková 26.2. 

13. Dětská scéna Iva Janošťáková 4.3. 

14. Wolkrův Prostějov Iva Janošťáková 12.2. 

15. Matematický klokan Pavla Ježová 20.3. 

16. Fyzikální olympiáda NG, kat. E,F Mgr. Eliška Šparlinková 24.1. 

17. Biologická olympiáda kat. C Ing. Jana Hálová 8.4. 

18. Biologická olympiáda kat. D Ing. Jana Hálová 21.4. 

19. Matematická olympiáda ZŠ, NG-Z6-Z8 Mgr. Jitka Novotná 7.4. 

20. Pythagoriáda 5.-8.roč. Mgr. Ivana Kašpárková 26.3. 

21. Archimediáda Mgr. Eliška Šparlinková 29.4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TERMÍNOVANÁ LISTINA  SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍ 2022/2023 
 
 

 
 

soutěž garant 

 ZÁŘÍ   
 

   OK Střed. atlet. pohár SVČ DUHA 

   OK Přespolní běh ZŠ a SŠ ZŠ Lipová l., SVČ DUHA 

ŘÍJEN    KK Přespolní běh    SVČ DUHA, Gymnázium 

   Zahájení okrskových kol Florbalu SVČ DUHA, ZŠ okresu 

 LISTOPAD  OK Basketbal  SŠ, ZŠ Gymnázium 

    OK Florbal III. a IV. kat. – dívky, 
chlapci 

SVČ DUHA + ZŠ okresu 



- 23 - 

 PROSINEC  OK Volejbal ZŠ a SŠ SVČ DUHA + ZŠ okresu 

   Vánoční laťka – skok vysoký Gymnázium  

 LEDEN   OK Florbal V. kat. SVČ DUHA 

 KK Florbal III., IV. kat. SVČ DUHA 

 ÚNOR   
 

   OK Florbal V. kat. SVČ DUHA 

 BŘEZEN  KK Florbal V. kat. SVČ DUHA 

 DUBEN  OK Vybíjená ZŠ 1.st.  SVČ DUHA 

   Okrsková kola Minikopaná 
McDonald's Cup  

SVČ DUHA + ZŠ okresu  

   Hubertův pohár - bran. soutěž   ZŠ Supíkovice  

 KVĚTEN   OK Minikopaná McDonald´s Cup   SVČ DUHA 

  Štafetový běh 1.stupně ZŠ  SVČ, ZŠ Česká Ves 

   OK Atletika ZŠ – Pohár rozhlasu  SVČ DUHA 

   OK Minifotbal IV. kat.  SVČ DUHA 

 ČERVEN    
 

   OK Fotbal V. kat. SVČ DUHA 

 
 
Soutěže vyhlašované SVČ DUHA Jeseník  

➢ Přírodovědná korespondenční soutěž  

➢ Keramické soutěže 

➢ Účes roku 

➢ Duhová písnička 

➢ Zvoneček – soutěž zpěváků lidových písní  

➢ Puzzlejáda – soutěž ve skládání puzzle  

➢ Fotografická soutěž Rozmanitost přírody 

 

 

3/TÁBOROVÁ ČINNOST 

 

Táborová a další činnost spojená s pobytem  
od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023 
 

 
                                                           PŘÍMĚSTSKÉ A POBYTOVÉ TÁBORY   

2022/2023 
 

Kód 

činnosti 
Název činnosti Cena 

Aktivní 

přihlášky 

Jméno 

lektora 

Příjmení 

lektora 



- 24 - 

120601 Pob. T. Dolní Morava 4 900 26 Zdeňka Pěkná 

120601 PT Malí kuchaříci 2 600 18 Zdeňka Pěkná 

110602 PT Encanto – čarovný dům 2 500 20 Pavla Ježová 

121002 PT Filmař - Addamsovi 2 600 20 Pavla Ježová 

121401 PT Hrátky se zvířátky I. 2 500 18 Jana Hálová 

121402 PT Hrátky se zvířátky II. 2 500 18 Jana Hálová 

121802 PT Za pohádkou kolem světa 2 500 22 Iva Janošťáková 

121801 PT Dívčí duhová dílna 2 800 22 Iva Janošťáková 

121601 PT Na kole vesele I. 2 100 13 Eliška Arucidisová 

123602 PT Na kole vesele II. 2 100 18 Eliška Arucidisová 

123001 PT Malý vědec I. 2 200 16 Ivana Jakubíková 

123002 PT Malý vědec II. 2 200 16 Ivana Jakubíková 

 CELKEM 12 táborů  
227 

účastníků 
  

 
 

 
 

Část VI. 
Služby poskytované veřejnosti 

 Naše zařízení se snažíme  zpřístupnit co nejširší veřejnosti bez  věkového omezení. 

Hvězdárna je pro veřejnost přístupná na základě domluvy s demonstrátorem, v případě bezmračné 

oblohy probíhá pozorování souhvězdí a objektů noční oblohy dalekohledy, v případě nepřízně počasí 

demonstrátor přednáší na zvolené téma v posluchárně hvězdárny.    

 Materiální zabezpečení hvězdárny je na vysoké úrovni (vzhledem k popularizační činnosti), 

k dispozici je několik dalekohledů (např. zrcadlový Cassegrain 300 mm, čočkový obří triedr Somet 

binar 25x100) a filtry pro pozorování Slunce. V přednáškové místnosti může demonstrátor používat 



- 25 - 

telurium, poloplastický model planet sluneční soustavy, televizní přijímač s videorekorderem, 

multimediální PC s připojením k internetu, dataprojektor, diaprojektor. 

 

 

Část VII. 

Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 

Rozvoji SVČ hodně pomáhá spolupráce s dalšími partnery ve městě a okolí, kteří zajišťují 

aktivity dětí a mládeže ve volném čase. Proto je potřeba rozšiřovat tyto formy spolupráce.  

AŠSK – organizace sportovních soutěží 

Gymnázium Jeseník – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Jeseník – organizace ZÚ a soutěží  

ZŠ Javorník – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Vápenná - organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Žulová - organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Česká Ves – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Mikulovice  – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ  a MŠ Supíkovice  – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Vidnava – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Písečná – organizace ZÚ a soutěží  

ZŠ Zlaté Hory – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Lipová  lázně - organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Bělá pod Pradědem - organizace ZÚ a soutěží 

MŠ Písečná – organizace ZÚ, příležitostné akce  

MŠ Jeseník  Kopretina – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Jeseník  Dittersdorfova – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Jeseník  Čapkova – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Jeseník  Jiráskova – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Jeseník  Křížkovského – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Široký Brod – organizace ZÚ, příležitostné akce  

MŠ Mikulovice – organizace ZÚ, příležitostné akce  

MRC Krteček – organizace příležitostných akcí 

Ranč Orel Česká Ves – organizace ZÚ a příležitostných akcí 

Vlastivědné muzeum Jeseník - organizace příležitostných akcí 

CHKOJ – organizace soutěží a příležitostných akcí 



- 26 - 

Lesy ČR a.s. – organizace soutěží a příležitostných akcí 

ZP MVČR – organizace soutěží a příležitostných akcí 

TJ Jeseník – organizace ZÚ 

Sokol Jeseník  - organizace ZÚ a příležitostných akcí 

MKZ Jeseník  - organizace příležitostných akcí 

SONS - organizace příležitostných akcí, veřejně prospěšné práce 

Městská policie + Policie ČR - organizace ZÚ a příležitostných akcí 

Český svaz včelařů - organizace ZÚ a příležitostných akcí 

Český svaz rybářů - organizace ZÚ a příležitostných akcí 

Knihovna Vincenze Priessnitze - organizace příležitostných akcí 

Hasičský záchranný sbor – organizace příležitostných akcí 

Svaz dobrovolných hasičů - organizace příležitostných akcí 

Technické služby Jeseník – partner přírodovědné korespondenční soutěže 

Probační a mediační služba Jeseník – společensky prospěšné činnosti dětí do 15 let 

Úřad práce Jeseník – veřejně prospěšné práce 

Klub maminek Mikulovice – výtvarné dílny 

IC Katovna 

Priessnitzovy léčebné lázně 

Klub seniorů Jeseník 

DD Černá Voda 

Kino Pohoda 

Domov Sněženka Jeseník 

Tenisový klub Jeseník 

AGEL Jesenická nemocnice 

Haná Orienteering s.r.o. 

Člověk v tísni, o.p.s. 

 

 

VIII. 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2021/2022 jsme rozšířili naši působnost v oblasti poskytování akreditovaných 

vzdělávacích programů pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol a školských zařízení a 

širokou veřejnost. Hlavními cíli v oblasti DVPP jsou:  

a) akreditace vzdělávacích programů na MŠMT 



- 27 - 

b) nabídka vzdělávacích programů pro pedagogické i nepedagogické pracovníky formou 
oslovení jednotlivých škol a zveřejněním a webových stránkách 

c) nabídka kvalitních a ověřených lektorů 

d) účast přihlášených osob na jednotlivých akreditovaných i neakreditovaných seminářích 
a kurzech, na kvalifikačním kurzu pro asistenty pedagoga 

e) na základě poptávky jednotlivých škol jsou uskutečňovány tzv. semináře pro sborovnu 
v jimi požadovaných prostorách (škola, ubytovací zařízení apod.) 
 
 

 

Semináře a kurzy v období 2022/2023 
 

VS název DVPP termín účastníků 

122901 14 Spolupráce s rodinou - MŠ 17.01.2023 14 

122903 32 Humor v hodinách českého jazyka 18.04.2023 6 

122908 37 KB přístup v praxi pedagoga 25.04.2023 11 

122909 38 Hygiena - vedoucí 27.10.2022 20 

122910 9 Hygiena - provozní 27.10.2022 33 

122911 40 Diagnostika třídních kolektivů 08.11.2022 16 

122912 41 Nehodnotící komunikace pro učitele MŠ 21.11.2022 7 

122913 42 První pomoc - základní 08.03.-19.04.2023 6 

122914 16 Učitel a žák 22.11.2022 8 

122915 43 Asistent pedagoga 
09.12.2022-

12.03.2023 
12 

122916 44 Reedukace SPU 20.-21.10.2022 12 

122920 
45 Prevence, diagnostika a možnosti řešení 

sociálně patologických jevů 
07.-08.12.2022 67 

122923 47 Podpůrná opatření v praxi 08.11.2023 16 

122925 48 Asistent pedagoga 31.03-02.07.2023 18 

122929 50 S hudbou? S hudbou! 16.02.2023 8 



- 28 - 

122930 51 Kritéria školní zralosti a zápisy 22.02.2023 14 

122931 52 Úspěšný nástup do ZŠ 23.02.2023 17 

122932 53 Zážitkové hry pro děti a žáky v přírodě 06.03.2023 10 

122933 54 Práce se třídou v rámci primární prevence 21.03.2023 9 

122934 55 Hygiena školní stravování - vedoucí 06.04.2023 22 

122935 56 Hygiena školní stravování - provozní 06.04.2023 53 

122936 57 Specifické a nespecifické poruchy chování 17.05.2023 18 

122938 59 Hodnocení žáků s SVP 06.04.2023 29 

122941 60 Specifické a nespecifické poruchy chování 10.05.2023 12 

122944 61 DVPP Podpůrná opatření v praxi 16.05.2023 10 

 

 

 

 

IX. 

Propagační činnost 

Nedílnou součástí vytváření podmínek pro činnost je také zkvalitňování propagace a 

popularizace činnosti SVČ. Opakovaně jsme publikovali ve Zpravodaji školství OK, MF Dnes, časopis 

Naše město, Jesenickém týdeníku….  

V roce 2022 jsme vytvořili nové webové stránky www.duhajes.cz , které zviditelňují činnost 

naší organizace a jsou v souladu s  Prohlášením o přístupnosti. 

https://www.duhajes.cz/dokumenty/k3484-ostatni-dokumenty/ 

 Stránky SVČ se staly hlavním informačním kanálem  pro volnočasové aktivity dětí a mládeže.  

Jsme na Facebooku, který se stává stále vyhledávanější. Naše příspěvky zveřejňujeme v informačních 

kanálech Města Jeseník, IC Jeseník a dalších organizací. Některé ZÚ mají své vlastní fb stránky. 

Spolupodílíme se na vytváření událostí (Sudetikus, MC Krteček, MKZ Jeseník…) Využíváme otevřeného 

systému událostí Jesenicka OSUJ.Jesenicko.cz a sdílíme na svém webu zajímavé akce ostatních 

organizací města. 

 

 

http://www.duhajes.cz/
https://www.duhajes.cz/dokumenty/k3484-ostatni-dokumenty/


- 29 - 

X. 

Materiálně technické zabezpečení 

Klubovny víceúčelové 

Klubovna   č. 3 – ZÚ, soutěže, olympiády, výukové programy, příležitostné akce 

semináře DVPP 

Klubovna   č. 4 – ZÚ, soutěže, olympiády, sportovní a taneční aktivity, příležitostné  

   akce 

Klubovna  č. 5 – přírodovědně ekologické disciplíny, ZÚ Včelaříci,  příležitostné akce 

Klubovna   č. 8 – dívčí klub, ZÚ, příležitostné akce  

Klubovna   č. 10 – výuka cizích jazyků, ZÚ, příležitostné akce 

Odborné klubovny 

Hvězdárna   č.11 – ZÚ, výukové programy pro třídní kolektivy i pro veřejnost 

Klubovna PC  č. 9 – ZÚ, kurzy pro dospělé, příležitostné akce 

Cvičná kuchyň  č. 1 – ZÚ, příležitostné akce 

Výtvarná dílna  č. 7 – ZÚ, příležitostné akce, patchwork 

Keramická dílna  č. 2 – ZÚ pro děti i dospělé, kurzy, příležitostné akce  

Dramatická dílna  č. 6 - ZÚ, příležitostné akce 

Klub Áčko  spontánní činnost, shromažďovací místnost před ZÚ, výukové programy, 

příležitostné akce 

 
Odd. přírodovědných činností – středisko ekologické výchovy 

Klubovna B – víceúčelová    – ZÚ, výukové programy, exkurze, příležitostné akce 

Odchovny drobných hlodavců  – ZÚ, výukové programy, exkurze, příležitostné akce 

4 skleníky o rozloze 159 m2  – ZÚ, výukové programy, exkurze, příležitostné akce 

 

Sportovní zařízení, hřiště 

Našemu školskému zařízení chybí  vlastní sportovní zázemí. Pro činnost ZÚ využíváme 

tělocvičny  základních škol. Ve společném areálu užíváme také hřiště vybudované Duhovou energií. 

Ředitelství sídlí ve druhém patře budovy na Průchodní ulici 154 v čtyřpodlažní  historické 

budově z 19.století, která byla původně součástí kláštera řádu Svaté Voršily a do 30. června 2006 

sloužila dětem jako jedna z budov základní školy. Bezbariérový přístup je pouze do keramické dílny. 

V přízemí je keramická dílna, cvičná kuchyně, klub Áčko - shromažďovací místnost před ZÚ a 

středisko ekologické výchovy. V prvním patře jsou situovány tyto prostory: tři víceúčelové klubovny, 



- 30 - 

zázemí pro pedagogy a sklad. V druhém patře je dramatická a výtvarná dílna, dívčí klub. Třetí patro –  

tvoří klubovna výpočetní techniky, kabinet výpočetní techniky a jazyková klubovna 

Objekt je situován přímo v centru města, má dostatečné prostorové zázemí a i s důrazem na 

tyto aspekty má  předpoklady  pro existenci fungování multifunkčního volnočasového střediska 

s regionální působností . 

Vnitřní prostory bývalé stanice mladých přírodovědců ( nyní SEV ) se nachází v přízemí budovy 

na Průchodní ulici 154, kde poskytuje možnosti k zabezpečení činnosti přírodovědně a chovatelsky 

orientovaných forem zájmového vzdělávání. Prostory SEV jsou bezbariérové. 

Součástí zařízení jsou pozemky o rozloze cca 2 500 m2 se skleníky o ploše 159 m čtverečních, 

které byly ve třech etapách celkově zrekonstruovány.  

V těchto čtyřech sklenících probíhá činnost pěstitelských, botanických a obecně 

přírodovědných zájmových činností. V jednotlivých sklenících je také umístěn: nově vybudovaný 

bazén pro želvy nádherné s expozicí tropických a subtropických rostlin; produkční zahradnická část; 

expozice kaktusů společně s expozicí květin: sukulentní skalky; sbírka epifitních  a pokojových rostlin. 

Zahrada je tvořena částí okrasnou s typickou květenou i dřevinami, dále užitkovou, naučnou a 

botanickou s původními i introdukovanými dřevinami ČR.  

 Od jara 2006 je na zahradě zpřístupněna naučná stezka dřevin skládající se z 25 ekologicky 

zaměřených tabulí, která vznikla za přispění NADACE VERONICA   a slouží jak pro výukové programy 

tak pro širokou veřejnost. Rozšířili jsme ji o naučnou stezku rostlin, které jsou tematicky rozděleny na 

trvalky, letničky, léčivé byliny, skalničky a okrasné traviny a hornin. Ve sklenících máme tropické 

rostliny, kaktusy a sukulenty V rohu zahrady je včelín se třemi včelími úly, o které se stará ZÚ 

Včelařství, který se také velice úspěšně účastní celostátních i oblastních soutěží. 

Nedílnou součástí oddělení přírodovědných činností je chov terarijních  a akvarijních zvířat. 

Chováme krajty královské, hroznýše královského, hroznýšovce duhové,  užovky červené, černé a 

hnědé, gekončíky noční, agamy vousaté, chameleony jemenské, strašilky, pakobylky indické, drápatky 

vodní, žebrovníky. Z drobných hlodavců se zaměřujeme na chov činčil, křečků zlatých v různých 

barevných varietách, křečíky džungarské, osmáky degu, pískomily mongolské, myšky tanečnice, 

potkany, burunduky ... O zvířata se starají děti v zájmových útvarech. Nabízíme i kroužek pro 

handicapované děti, který navštěvují společně se svými rodiči a kde se učí starat o živého kamaráda. 

 



- 31 - 

Hvězdárna 

Historie 

       Hvězdárna byla vybudována v roce 1965 z iniciativy místního učitele Vladimíra Petřkovského. V 

posledních letech hvězdárna fungovala jakou součást různých právnických osob - Stanice mladých 

přírodovědců Jeseník, Základní školy Jeseník, Domu dětí a mládeže Jeseník. V současné době je 

hvězdárna jedna ze součástí Střediska volného času Duha Jeseník.  

Demonstrátor Jiří Petřkovský nabízí pro veřejnost  prohlídku hvězdárny a samozřejmě 

pozorování noční oblohy. Minimální počet účastníků - 5 osob, maximální počet účastníků - 15 osob. 

Na našich webových stránkách v odkaze HVĚZDÁRNA uvádíme vždy aktuálně blížící se astronomické 

události a zájemci o program v rámci této události mohou volat na telefonní číslo 739 438 211 panu 

Petřkovskému a mohou si dohodnout vhodný termín pro návštěvu hvězdárny. Hromadné pozorování 

oblohy není bohužel z důvodu prostorového omezení hvězdárny možné, proto jsme zvolili osobní 

přístup ke klientovi. 

 

Činnost 

• PRO VEŘEJNOST 

Hvězdárna je  otevřena  na základě telefonické domluvy s demonstrátorem.  Součástí 

programu je nejen pozorování oblohy, ale zejména přednáška demonstrátora zaměřená dle 

zájmu a věku návštěvníků. Jiné termíny návštěv dle dohodnout telefonicky nebo přes e-mail 

správce hvězdárny.  

• DOPLŇKOVÁ VÝUKA PRO ŠKOLY 

Přednášky na zadané téma, popř. pozorování s výkladem pro ZŠ i SŠ je možné objednat na 

kteroukoliv denní či večerní dobu u správce hvězdárny - demonstrátora.  

• ASTRONOMICKÝ KROUŽEK 

Každoročně nabízíme pro žáky od 3. třídy základních škol zájmový útvar. 

Současné přístrojové vybavení 

dalekohled - reflektor Cassegrain 300 mm (výrobce J. Drbohlav, 1994) 

dalekohled - reflektor Newton 150 mm 

dalekohled - reflektor Newton 100 mm 



- 32 - 

SOMET BINAR 25x100, neutrální sluneční filtr 

binar - triedr 20x60 

Další vybavení pro popularizaci 

multimediální PC, internet 

dataprojektor 

TV, videorekorder 

diaprojektor 

telurium (demonstrování pohybů Země a Měsíce) 

poloplastický model planet sluneční soustavy 

velká mapa severní hvězdné oblohy 

 

Dětské dopravní hřiště 

 Od 1.6. 2018 jsme provozovateli  nového moderního dopravního hřiště se semafory i závorami.  

Využívají ho třídní kolektivy MŠ a ZŠ z celého jesenického regionu a samozřejmě i  veřejnost.  Dílo za 

4,7 milionu korun vzniklo u základní školy na ulici Boženy Němcové. Dětem zde kromě značek slouží 

také semafory a železniční závory. Pro místní školáky je  dopravní hřiště určitě přínosem.  Celý areál 

nového hřiště je oplocen a osvětlen a zároveň ho hlídá kamerový systém městské policie. Olomoucký 

kraj investici podpořil částkou 1,8 milionu. Zbytek zaplatilo Město Jeseník ze svého rozpočtu. Částkou 

více než 50 tis. přispěla na vybavení hřiště společnost Lidl.  

 

Část XI. 

Ekonomické zajištění činnosti 

 

Celkové náklady SVČ v roce 2021  

Spotřeba materiálu 1 066 368,08 Kč 

Spotřeba energií 348 122,68 Kč 

Opravy 390 695,00 Kč 

Cestovní náhrady 12 878,00 Kč 

Služby 753 068,23 Kč 

Náklady na reprezentaci 2 544,00 Kč 

Osobní náklady 8 450 294,00 Kč 

Ostatní náklady 8 768 549,00 Kč 

Náklady z drobného dl.majetku 371 669,85 Kč 

Odpisy 324 460,00 Kč 

Celkem 
10 924.451,21 Kč 



- 33 - 

  

Celkové výnosy SVČ v roce 2021  

Provozní dotace  1 325 000,00 Kč 

Dotace  na mzdy 8 427 213,00 Kč 

Dotace na DM odpisy (skleníky,robot) 59 316,00 Kč 

Zápisné ZÚ 427 214,00 Kč 

Úhrada táborů 507 590,00 Kč 

Úhrada akcí 305 821,00 Kč 

Další přijmy-pronájmy 26 495,00 Kč 

Výnosy z provozu dopravního hřiště 116 520,00 Kč 

T - Expedice 284 000,00 Kč 

Soutěže 273 600,00 Kč 

Transfér na ORJ BESIP 80.000 Kč 

Úroky 109,98 Kč 

Dary 95 000,00 Kč   

DVPP 384 280,00 Kč 

Výnosy celkem         12 312 158,98 Kč 
 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: ZISK 263 144,76 Kč 

  

 

                                                                                   Část XII. 

 

Údaje o výsledcích zjištění školní inspekce a dalších kontrol 

 

Činnost organizace se řídí směrnicí č. 10 o vnitřním kontrolním systému. 
 
 

Jméno, příjmení 
funkce 

Zmocnění k operacím 

 
Bc. Daniel Krčmář 

ředitelka příspěvkové 
organizace 

 

 
Příkazce operace, 

osoba odpovědná za schválení 
účetních operací 

 
Zdeňka Pěkná 

zástupce ředitele 
příspěvkové 
organizace 

 

 
Příkazce operace, 

osoba odpovědná za schválení 
účetních operací v nepřítomnosti 
ředitele příspěvkové organizace 

 

 
Pavlína Eliášová od. 1.4. 2022 

účetní příspěvkové 
organizace 

 

 
Hlavní účetní a správce rozpočtu, 
osoba odpovědná za zaúčtování 

účetních operací 
 



- 34 - 

 
Směrnice upravuje řídící kontrolu dle zák.č. 320/2001 Sb.a řídí se prováděcí vyhláškou č. 416/2004. Ke 
směrnici je pro rok 2018 vydána příloha Plán vnitřních kontrol. Ten řeší průběžnou a následnou 
kontrolu v oblastech: 
 
 I. Vnější (vztahy mezi organizací a dodavateli, odběrateli) 

• bezhotovostní styk  

• nakládání s peněžními prostředky a ceninami v pokladně  

• prověřování dokladů o nákupu materiálu a služeb, zálohové platby 
 

II. Vnitřní (vztahy mezi útvary) 

• příjmy - zápisné do zájmových útvarů a letních táborů 

• příjmy za výukové programy a jednorázové akce 

• spotřeba PHM u služebního auta 

• kontrola cestovních náhrad 

• prověřování účtové třídy 2 Dodavatelsko-odběratelské vztahy a třídy 3 Zúčtovací 
vztahy každé čtvrtletí 

• nákup a vyřazení majetku z evidence 
 S odkazem na výsledky dosavadních kontrol lze konstatovat, že zavedený systém vnitřní 
kontroly v příspěvkové organizaci je účinný a přiměřený, zahrnuje veškeré oblasti požadované 
zákonem č. 320/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  
 
                                                                       Provedené kontroly 
 Ve dnech 29.6 – 2.7.2021 proběhla kontrola od Krajského úřadu Olomouckého kraje č. 20/21, 
kontrola skutečností rozhodných pro poskytnutí prostředků ze státního rozpočtu, soulad s právními 
předpisy, hospodárnost, účelnost a efektivnost při nakládání s prostředky státního rozpočtu, zejména se 
zaměřením na využití finančních prostředků na výdaje dle § 160 odst. 1 písm. c) a § 163 odst. 1 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, poskytnutých za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 dle stanoveného 
programu: 
1 Čerpání finančních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu a dodržení účelu použití  
1.1 Výkaznictví  
1.2 Přidělené finanční prostředky na přímé náklady  
1.3 Použití ostatních účelově vázaných finančních prostředků  
1.4 Personální a mzdová agenda  
 
2 Dodržování právních předpisů souvisejících s čerpáním prostředků ze státního rozpočtu  
 
2.1 Dodržování vybraných ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 
prováděcích předpisů  
2.2 Dodržování vybraných ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
(oblast cestovních náhrad)  
2.3 Dodržování vyhlášky č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve znění pozdějších 
předpisů  
2.4 Dodržování vybraných ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 416/2004 
Sb., kterou se výše uvedený zákon provádí  
 
        Závěrem kontroly byla doporučení pro organizaci i zřizovatele, která byla přijata. 

 
 
 



- 35 - 

 
Část XIII. 

 
    Závěr 

 

Naše finanční prostředky používáme co nejefektivněji na zajištění zájmového vzdělávání a na 
úpravu a zabezpečení vnitřních i vnějších prostor. 
 DVPP…. 
 Dopravní hřiště…. 

K nákupu učebních pomůcek využíváme, tak jako i v minulých letech, ušetřené finanční 
prostředky z odvodů mezd (dohody o provedení práce u externích vedoucích ZÚ).  
   

 Přepočtený počet interních zaměstnanců k 30.6.2023  je  11.   
Otevřeli jsme 105 zájmových útvarů s celkovým počtem 1148 účastníků.  

  
                

V rámci revitalizace naší zahrady jsme ve spolupráci generálním projektantem Mi:za připravili 
projektovou dokumentaci pro novostavbu „Včelín pro SVČ DUHA“, jejíž realizaci bychom chtěli 
uskutečnit buď v některém z nabízených dotačních titulů v roce 2024 nebo z finančních prostředků 
zřizovatele. 

 
 
 
 
                        Bc. Daniel Krčmář 
                                                           ředitel SVČ a zařízení pro DVPP DUHA Jeseník 
 



- 36 - 

 
Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 byla schválen zaměstnanci na poradě dne 30.10.2023. 
 
Ing. Hálová Jana                                ……………………. 
 
Arucidisová Eliška                             …………………….. 
 
Mgr. Ivana Jakubíková                     ……………………… 
 
Iva Janošťáková                                 ……………………… 
 
Pavla Ježová                                      ……………………… 
 
Ludmila Zimčáková                           ………………………. 
 
Zdeňka Pěkná                                    ………………………. 
 
Eva Zlámalová                                    ………………………. 
 
Helena Bílková                                   ………………………. 
 
Josef Janošťák                                     ………………………… 
 
Daniel Profous                                   ……………………….. 
 
 
 
 
 
Zpracoval: Bc. Daniel Krčmář, ředitel SVČ a zp DVPP DUHA Jeseník 
 


